会員各位

2019年 9月吉日
 資質向上委員長   林  浩司

東京地区長 小野 貴之

資質向上セミナー・関東地区会・懇親会のご案内

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

 さて今回は、亜細亜大学テニス部総監督・堀内昌一氏によるオンコートセミナーと味の素・豊泉氏によるセミナ

ーも開催いたします。終了後には関東地区会・懇親会(東京・神奈川・千葉・埼玉)を開催いたしますので

関東地区の皆様はもちろん、近郊地区の皆様のご受講をお待ち申し上げております。

敬具

以上

記

日 程

2019年 10月 21日（月）

味の素セミナー：13時～

資質向上セミナー：13時半～16時半（オンコート）

地区会：セミナー終了後 (お飲み物とお菓子を用意いたします)

会 場
レックインドアテニススクール上石神井（室内コート）

〒177-0044 東京都練馬区上石神井 4-11-9  TEL：03-5927-0909

講 師

豊泉 晴香(とよいずみ はるか)氏  味の素株式会社 スポーツニュートリション部

なんのために食べるか、に基づいた理想の食事と栄養の話から運動時に重要とされるアミノ酸の基本的な

話まで、アスリートとして、指導者として知っておきたいコンディショニングについてお話します。

堀内 昌一(ほりうち しょういち)氏  亜細亜大学教授・テニス部総監督

 1960年生 東京都出身 日本体育大学大学院修了

 日本テニス協会元強化副本部長・元医科学委員会・元国際大会委員会・元学生協会委員会委員長

 元 JOC強化コーチ

戦 績：関東学生テニストーナメント シングルス優勝 ユニバーシアード日本代表

指導歴：ワールドユースカップ日本代表監督・ユニバーシアード日本代表監督

著 書：丸ごと一冊サービス・丸ごと一冊戦術 1.2.3 ベースボールマガジン社

DVD  時とリスクを制御して勝つテニス ジャパンライム社

テ ー マ
豊泉氏：「食とアミノ酸コンディショニングセミナー」

堀内氏：テニスの戦術と時間を使った練習方法

受 講 料

各 日

会員:3,000円

一般:4,000円

ＪＰＴＡ

ポイント

セミナー：3P

地 区 会：1P

ＪＴＩＡ

ポイント

JTIAテニスプロデューサー

有資格者、更新対象の参加 1回

地 区 会 1,000円 定  員 45名程度 キャンセル料 10/11（金）以降にキャンセルの場合、受講料の 100%

申 込 方 法

専用フォーム https://ws.formzu.net/fgen/S75660357/ にて必要事項を入力してお申込み、

もしくは専用申込書をご記入のうえＦＡＸにてお申込みください。

※お申込み後、事務局より入金方法の案内をお送りいたします。

到着しない場合はお手数ですが事務局までご連絡をお願いいたします。

申 込 締 切 2019年 10月 10日（木） ※定員になり次第、締め切らせて頂きます。

お 問 合 先 TEL：03-5791-1965 FAX：03-5791-1966 メール seminar@jpta.or.jp 担当：竹内

ご 注 意

ご  案  内

■当協会では、講演、セミナーにおいて、当協会の許可なく、撮影又は録音することの一切を禁止しており

ます。■ご提供いただいた個人情報は当協会の規程及び個人情報保護方針に則り、厳重に保護・管理いたし

ます。なお、協会運営に必要な範囲で利用させていただきますので、ご了承ください。

https://ws.formzu.net/fgen/S75660357/
mailto:seminar@jpta.or.jp